
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 196 (1003)         
27 ноября 
2024 года 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 ноября 2024 г.  г. Ипатово № 1528 
 

Об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
закупаемым органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а так же под-
ведомственными им муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитар-
ными предприятиями  

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Ставропольского 
края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального 
округа», постановлениями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 марта 2024 г. 
№ 313 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения», от 28 мая 2024 г. № 750 «Об утверждении Правил определения требований к заку-
паемым органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также подведом-
ственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» администрация Ипатовского 
муниципального  округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том 

числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним. 
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-

польского края: 
от 26 августа 2020 г. № 1111 «Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправления Ипа-

товского городского округа Ставропольского края, отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и подведомственными им муниципальными казен-
ными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»; 

от 11 февраля 2021 г. № 147 «О внесении изменений в требования к закупаемым органами местного самоуправления 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и подведомственными им муниципальными казен-
ными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края от 26 августа 2020 г. № 1111»; 

от 25 июля 2022 г. № 1067 «О внесении изменений в требования к закупаемым органами местного самоуправления 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и подведомственными им муниципальными казен-
ными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края от 26 августа 2020 г. № 1111» 

3. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со 
дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  2

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
Утвержден 

постановлением администрации  
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 07 ноября 2024 г. № 1528 

 
Перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 
Раздел 1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных  видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к их потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам  (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п Код по 
ОКПД2

Наиме-
нование 
отдель-
ного 
вида то-
варов, 
работ, 
услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 
числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характе-
ристика

единица измере-
ния значение характеристики

код по 
ОКЕИ

наиме -
нование

должности органа местного само-
управления Ипатовского муници-
пального округа

должности отде-
лов (управлений) 
со статусом юри-
дического лица  
Ипатовского му-
ниципального 
округа

должности под-
ведомственных 
казенных и бюд-
жетных  учреж-
дений  

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и 
(или) групп должностей работников

должно-
сти, от-
носящи
еся к 
высшей 
группе 
должно-
стей 

должно-
сти, от-
носящи
еся к 
главной 
группе 
должно-
стей 

должно-
сти, от-
носящи
еся к ве-
дущей, 
стар-
шей, 
млад-
шей  
группе 
должно-
стей 

должно-
сти ка-
тегории 
«обес-
печи-
вающие 
специа-
листы»

должно-
сти ка-
тегории 
«руко-
води-
тели»

должно-
сти ка-
тегории 

«спе-
циали-
сты»

должно-
сти ка-
тегории 
«руко-
води-
тели»

должно-
сти ка-
тегории 

«спе-
циали-
сты»

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  

ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61EC09C2D42F20CA4D8A9
ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61EC09C2D42F20CA4D8A9
ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61EC09C2D42F20CA4D8A9
ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61E208C1D02D20CA4D8A9
ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61E208C1D02D20CA4D8A9
ntplus://offline/ref=7CE84F7AA6A25381C23A44144887DD4A61E208C1D02D20CA4D8A9


     Ипатовский  информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  3

1. 26.20.11

Компью теры 
портатив ные 
массой не 
более 10 кг 
такие, как но-
утбуки, 
планшет ные 
компью теры, 
карман ные 
компью теры, в 
том числе 
совмещаю щие 
функции 
мобиль ного 
телефон ного 
аппарата, 
электрон ные 
записные 
книжки и 
аналогич ная 
компьютер ная 
техника

Тип  ноутбук

Раз-
мер и 
тип 
экрана 

39 дю
йм

Не 
менее1

9

Не менее 
19

Не менее 
19 Не менее 19

Поясне ния по 
требуемой 
продук ции: но-
утбуки, 
планшет ные 
компью теры

вес 16
6 кг Н е 

более 4 Не более 4 Не более 4 Не более 4

тип 
проце
с сора

н е 
более 8 
я д е р -
н о г о 
процес-
сора

не более 8 
я д е р н о г о 
процессора

не более 8 
я д е р н о г о 
процессора

не более 8 
ядерного про-
цессора

час -
тота 
про-
цес-
сора

29
3 Ггц

н е 
м е н е е 
1,2

не менее 
1,2 не менее 1,2 не менее 1,2

раз-
мер 
опера

25
53
Гба
йт

н е 
б о л е е 
32

не более 32 не более 32 не более 32 тив-
ной 
па-
мяти

http://login.c
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con


       Ипатовский информационный вестник                                                                                         27 ноября 2024 года  4

объем 
накопи-
теля

2553 Гбайт
н е 
б о л е е 
1000

не более 
1000

не более 
1000 не более 1000

тип же-
сткого 
диска

- - SSD  SSD SSD  SSD

оптиче-
ский 

- - не тре-
буется

не требу-
ется

не требу-
ется не требуется

привод

нали -
чие 
моду -
лей Wi-
Fi,

- - н а л и -
чие наличие наличие наличиеBlue-

tooth, 
под -
держ-
ки 3G 
(UMTS)

тип ви-
део-
адаптер
а

интег-
р и р о -
ванны
й или 
д и с -
к р е т -
ный

интегриро-
ванный или 
дискретный

интегриро-
ванный или 
дискретный

интегрирован-
ный или дис-
кретный

время 
работы 356 час

Н е 
мене е 
4

Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4

опера

- - Русифицированная профессиональная операционная система из единого реестра рос-
сийских программ для электронных вычислительных машин и баз данных

цион
ная 
систе
ма
преду

по вы-
бору  

п о 
в ы -
бору  

по выбору  по выбору  

станов-
ленное 
про

грамм -
ное 
обес-
печение

предель
 ная 
цена на 
ноут бук

383 рубль

н е 
б о л е е 
1 0 0 
тыс.

н е 
более 
8 0 
тыс.

не более 80 
тыс. не более 80 тыс.

http://login.con
http://login.con
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  5

размер эк-
рана 39 дюй

м
не 

менее 7

не 
менее 

7
не менее 7 не менее 7

тип экрана - -

Нали-
чие 

(TFT 
PLS, 
емкост-
ный 
мульти-
тач)

Нали-
чие 

(TFT 
PLS, 
ем-
кост-
ный 
муль-
титач)

Наличие (TFT 
PLS, емкост-
ный мульти-

тач)

Наличие (TFT 
PLS, емкост-
ный мульти-

тач)

вес 163 грамм
не 
более 
1000

не 
более 
1000

не более 1000 не более 1000

тип процес-
сора - - от 2 до 

16 ядер

от 2 до 
16 
ядер

от 2 до 16 ядер от 2 до 16 ядер

частота про-
цессора 292 МГц

не 
менее 

1,3

не 
менее 

1,3
не менее 1,3 не менее 1,3

размер опе-
ративной 
памяти

255
3

Гба
йт

Не 
менее2

Не 
менее 

2
Не менее 2 Не менее 2

объем нако-
пителя

255
3

Гба
йт

от 16 до 
256

от 16 
до 256 от 16 до 256 от 16 до 256

тип же-
сткого диска - -

встроен
ная па-
мять-
илиFlas
h-нако-
питель

встрое
н н а я 
память 
и л и 
F lash-
н а ко -
питель

встроенная па-
мять или Flash-
накопитель

встроенная па-
мять или Flash-
накопитель

оптический 
привод - - отсут-

ствие
отсут-
ствие отсутствие отсутствие

наличие мо-
дулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 

3G
- - Нали-

чие
Нали-
чие Наличие ; Наличие

(UMTS)

тип видео-
адаптера - -

и н т е г -
р и р о -
ванный

интег-
р и р о -
ванны
й

интегрирован-
ный

интегрирован-
ный

http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  6

время 
работы 356 час

не 
мене
е 5

н е 
мене
е 5

не менее 5 не менее 5

опера-
цион-
ная 
си-
стема

- -
Русифицированная профессиональная операционная система из единого рее-
стра российских программ для электронных вычислительных машин и баз 

данных

предел
ь ная 
цена на 
план-
шет-
ный 
компью
 тер

383 рубл
ь

н е 
боле
е 60 
тыс.

н е 
боле
е 50 
тыс.

не более 
40 тыс. . не более 40 

тыс.

2. 26.20.15

Машины 
вычисли-
тельные 
электрон-
ные цифро-
вые 
прочие, 
содержа -
щие или не 
содержа -
щие в 
одном кор-
пусе одно 
или два из 
следую щих 
устройств 
для 
автоматиче
 ской обра-
ботки дан-
ных: 
запоми-
нающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: 
компью-
теры пер-
сональные 
настоль-
ные, рабо-
чие 
станции 
вывода

тип моноблок

размер 
э к -
рана/мо
нитора

39 дюй
м

н е 
мене
е 19

н е 
мене
е 19

не менее 
19 не менее 19

т и п 
процес-
сора

- -

н е 
боле
е 10 
ядер
ного 
про-
цес -
сора

н е 
боле
е 10 
ядер
ного 
про-
цес -
сора

не более 
10 ядер-
ного про-
цессора

не более 10 
ядерного про-
цессора

частота 
процес-
сора

293 Ггц
н е 
мене
е 1,2

н е 
мене
е 1,2

не менее 
1,2 не менее 1,2

размер 
опера-
т А и в -
н о й 
памяти

257 Мба
йт

н е 
боле
е 32 
768

н е 
боле
е 32 
768

не более 
32 768 не более 32 768

о б ъ е м 
накопи-
теля

2553 Гбайт
боле
е 
480

боле
е 
480

более 480 более 480

тип же-
сткого 
диска

- - SSD

оптиче-
с к и й 
привод

- -

Н е 
т ре -
б у -
ется

Н е 
т ре -
б у -
ется

Не требу-
ется

Не требу-
ется

http://login.con
http://login.con
http://login.c
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  7

тип ви-
деоада-
птера

- -

д и с -
крет-
н ы й 
и 
(или) 
встро
енны
й

д и с -
крет-
н ы й 
и 
(или) 
встро
енны
й

д и с к р е т -
ный и (или) 
в с т р о е н -
ный

д и с к р е т -
ный и (или) 
в с т р о е н -
ный

о п е р а -
ционная 
система

- Русифицированная профессиональная операционная система из единого реестра рос-
сийских программ для электронных вычислительных машин и баз данных

п р е д -
установ-
л енно е 
п р о -
г р амм -
н о е 
о б е с -
печение

- -
П о 
в ы -
бору

П о 
в ы -
бору

По выбору По выбору

предель-
ная цена 
м о н о -
блока 

383 рубл
ь

н е 
боле
е 
100,0 
тыс.

н е 
боле
е 
100,0 
тыс.

не более 
100,0 тыс.

не более 
100,0 тыс.

Тип системный блок

тип про-
цессора

н е 
боле
е 10 
ядер-
ного 
п р о -
ц е с -
сора

н е 
боле
е 10 
ядер-
ного 
п р о -
ц е с -
сора

не более 10 ядер-
ного процессора

не более 10 
я д е рно го 
процессора

не более 10 
я д е рно го 
процессора

не более 10 ядер-
ного процессора

не более 10 
я д е рн о го 
процессора

н е 
более 
1 0 
я д е р -
н о г о 
п р о -
ц е с -
сора

частота 
процес-
сора

293 Ггц
не 
мене
е 1,2

не 
мене
е 1,2

не менее 1,2 не менее 
1,2

не менее 
1,2 не менее 1,2 не менее 

1,2

не 
менее 

1,2

размер 
опера-
тивной 
памяти

257 Мба
йт

не 
боле
е 32 
768

не 
боле
е 32 
768

не более 32 768 не более 32 
768

не более 32 
768 не более 32 768 не более 32 

768

не 
более 
32 768

объем 
накопи-
теля

2553 Гбайт
боле
е 480

боле
е 480 более 480 более 480 более 480 более 480 более 480 более 

480

тип же-
сткого 
диска

2931 Ггц SSD SSD SSD SSD SSD SSD SSD SSD

http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  8

оп-
тиче-
ский 
при-
вод

- -
на-
личи
е

на-
личи
е

наличие наличие наличие наличие наличие нали-
чие

тип 
ви-
деоа-
дапт
ера

- -

дис-
крет-
ный 
и 

(или) 
встр
оен-
ный

дис-
крет-
ный 
и 

(или) 
встр
оен-
ный

дискретный и 
(или) встроен-

ный

дискретный 
и (или) 

встроенный

дискрет-
ный и 
(или) 
встроен-
ный

дискрет-
ный и 
(или) 
встроен-
ный

дискретный и 
(или) встроен-

ный

дис-
крет-
ный и 
(или) 
встроен
ный

опе-
ра-
цион
ная 
си-
стем
а

- -

Ру-
си-
фици
ро-
ван-
ная 
про-
фес-
сион
аль-
ная 
опе-
ра-
цион
ная 
си-
стем
а

Ру-
си-
фици
ро-
ван-
ная 
про-
фес-
сион
аль-
ная 
опе-
ра-
цион
ная 
си-
стем
а

Русифицирован-
ная профессио-

нальная 
операционная 
система

Русифици-
рованная 
профессио-
нальная 
операцион-
ная система

Русифици-
рованная 
профессио-
нальная 
операцион-
ная си-
стема

Русифици-
рованная 
профес-
сиональ-
ная 
опера-
ционная 
система

Русифицирован-
ная профессио-

нальная 
операционная 
система

Руси-
фици-
рованна
я про-
фессио-
нальная 
опера-
цион-
ная 

система

пред
уста-
нов-
ленн
ое 
про-
грам
мное 
обес-
пече-
ние

- -
по 
вы-
бору

по 
вы-
бору

по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по вы-
бору

Пре-
дель-
ная 
цена 

383 рубл
ь

н е 
боле
е 
100,0 
тыс.

н е 
боле
е 
100,0 
тыс.

не более 100,0 
тыс.

не более 
100,0 тыс.

не более 
100,0 тыс.

не более 
100,0 тыс.

не более 100,0 
тыс.

н е 
б о л е е 
1 0 0 , 0 
тыс.

Тип монитор 

р а з -
м е р 
э к -
рана/
м о -
н и -
тора

39 дюй
м

Н е 
боле
е 32

Н е 
боле
е 32

Не более 32 Не более 32 Не более 32Не более 
32 Не более 32

Н е 
б о л е е 
32

Пре-
дель-
ная 
цена 

383 рубл
ь

н е 
боле
е 
5 0 , 0 
тыс.

н е 
боле
е 
5 0 , 0 
тыс.

не более 50,0 
тыс.

не более 
50,0 тыс.

не более 
50,0 тыс.

не более 
50,0 тыс.

не более 50,0 
тыс.

н е 
б о л е е 
5 0 , 0 
тыс.

http://login.con
http://login.con
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  9

3. 26.20.16

Устрой
 ства 
ввода 
или 
вы-
вода, 
содерж
а щие 
или не 
содерж
а щие в 
одном 
кор-
пусе 
запо-
минаю-
щие 
устрой
 ства. 
Поясне
 ния по 
требуе-
мой 
продук
 ции: 
прин-
теры, 
ска-
неры

Тип принтеры/сканеры
мето
д 
печа
т и 
(стр
уйн
ый/л
азер
 ный 
- 
д л я 
при
нтер
а)

- -

стру
йны
й/ла
зер -
ный

стру
йны
й/ла
зер -
ный

струйный/ла-
зерный

струйный/л
азерный

с т р у й -
ный/лазер-
ный

струйный/ла-
зерный

струйный/ла-
зерный

с т р у й -
ный /ла -
зерный

раз -
р е -
шен
и е 
ска-
н и -
рова
н и я 
(для 
ска-
нера
)

- -

н е 
мен
е е 
1200 
x 
1200 
пик-
селе
й

н е 
мен
е е 
1200 
x 
1200 
пик-
селе
й

не менее 1200 
x 1200 пиксе-
лей

не менее 
1200 x 1200 
пикселей

не менее 
1200 x 
1200 пик-
селей

не менее 1200 
x 1200 пиксе-
лей

не менее 1200 
x 1200 пиксе-
лей

не менее 
1200 x 
1200 пик-
селей

цвет
ност
ь 
(цве
тно
й/че
рно-
бел
ый)

- -

пре-
дель
н о е 
знач
ение
: 
цвет
ной/ 
воз-
мож
н о е 
знач
ение
: 
черн
о -
бело
е

пре-
дель
н о е 
знач
ение
: 
цвет
ной/ 
воз-
мож
н о е 
знач
ение
: 
черн
о -
бело
е

пр ед е л ьно е 
з н а ч е н и е : 
цветной/ воз-
можное значе-
н и е : 
черно-белое

предельное 
значение : 
ц в е т н о й / 
возможное 
значение : 
ч е р н о -
белое

пр ед ел ь -
ное значе-
н и е : 
цве тной / 
возможное 
значение: 
ч е р н о -
белое

п р ед е л ьно е 
з н а ч е н и е : 
цветной/ воз-
можное значе-
н и е : 
черно-белое

п р ед е л ь н о е 
з н а ч е н и е : 
цветной/ воз-
можное значе-
н и е : 
черно-белое

предель-
н о е 
значение: 
цветной/ 
возмож-
н о е 
значение: 
ч е р н о -
белое

мак-
с и -
мал
ьны
й 
фор -
мат

- -

пре-
дель
н о е 
знач
ение
: A3

пре-
дель
н о е 
знач
ение
: A3

пр ед е л ьно е 
значение: A3

предельное 
значение : 
A3

пред ел ь -
ное значе-
ние: A3

пр ед е л ьно е 
значение: A3

пр ед е л ь н о е 
значение: A3

предель-
н о е 
значение: 
A3

ско-
рост
ь 
печа
ти/с
кани
рова
 ния

625 лист

н е 
мен
е е 
30 в 
м и -
нуту

н е 
мен
е е 
30 в 
м и -
нуту

не менее 30 в 
минуту

не менее 30 
в минуту

не менее 
30 в ми-
нуту

не менее 30 в 
минуту

не менее 30 в 
минуту

не менее 
30 в ми-
нуту

http://login.c
http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 10

нали чие 
дополни
тель ных 
моду лей 
и интер-
фейсов 
(сете вой 
и н т е р  -
ф е й с , 
устрой -
ства чте-
ния карт 
памяти 
и т.д.)

- -

сете-
в о й 
и н -
т е р -
фейс
, 
устр
о й -
с т в а 
ч т е -
н и я 
карт 
п а -
мяти

сете-
в о й 
и н -
т е р -
фейс
, 
устр
о й -
с т в а 
ч т е -
н и я 
карт 
п а -
мяти

сетевой интер-
фейс, устрой-
ства чтения карт 
памяти

с е т е в о й 
интерфейс, 
устройства 
ч т е н и я 
карт па-
мяти

с е т е в о й 
интерфейс, 
устройства 
ч т е н и я 
карт па-
мяти

с е т е в о й 
интерфейс, 
устройства 
ч т е н и я 
карт па-
мяти

сетевой интер-
фейс, устрой-
ства чтения карт 
памяти

сетевой 
интер -
ф е й с , 
устрой-
с т в а 
чтения 
карт па-
мяти

предель-
ная цена 383 рубл

ь

н е 
боле
е 
200,0 
тыс.

н е 
боле
е 
200,0 
тыс.

не более 200,0 
тыс.

не более 
200,0 тыс.

не более 
200,0 тыс.

не более 
200,0 тыс.

не более 200,0 
тыс.

н е 
б о л е е 
2 0 0 , 0 
тыс.

Тип сетевые принтеры, сканеры

метод 
печати 
(струй-
ный/ла-
зерный 

- для 
прин-
тера)

Стру
йны
й 
либо 
ла-
зер-
ный

Стру
йны
й 
либо 
ла-
зер-
ный

Струйный либо 
лазерный

Струйный 
либо ла-
зерный

Струйный 
либо ла-
зерный

Струйный 
либо ла-
зерный

Струйный либо 
лазерный

Струй-
ный 
либо 
лазер-
ный

разре-
шение 
скани-
рования 

(для 
сканера)

не 
боле
е 

2400 
x 

1200 
пик-
селе
й

не 
боле
е 

2400 
x 

1200 
пик-
селе
й

не более 2400 x 
1200 пикселей

не более 
2400 x 

1200 пик-
селей

не более 
2400 x 

1200 пик-
селей

не более 
2400 x 

1200 пик-
селей

не более 2400 x 
1200 пикселей

не 
более 
2400 x 
1200 
пиксе-
лей

цвет-
ность 
(цвет-
ной/чер
но-
белый)

- -

Цвет
ной 
либо 
черн
о-
белы
й

Цвет
ной 
либо 
черн
о-
белы
й

Цветной либо 
черно-белый

Цветной 
либо 
черно-
белый

Цветной 
либо 
черно-
белый

Цветной 
либо 
черно-
белый

Цветной либо 
черно-белый

Цвет-
ной 
либо 
черно-
белый

http://login.con


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  11

мак-
си-
маль
ный 
фор-
мат

- - A0 A0 A0 A0 A0 A0 A0 A0

ско-
рость 
печат
и/ска-
ниро-
вания

625 лист

не 
более 
110 в 
ми-
нуту

не 
более 
110 в 
ми-
нуту

не более 110 в 
минуту

не более 
110 в ми-
нуту

не более 
110 в ми-
нуту

не более 
110 в ми-
нуту

не более 110 в 
минуту

не 
более 
110 в 
ми-
нуту

нали-
чие 
до-
пол-
нител
ьных 
моду-
лей и 
ин-
тер-
фейс
ов 

(сете-
вой 
ин-
тер-
фейс, 
устро
йства 
чте-
ния 
карт 
па-
мяти 
и т.д.)

- -

сете-
вой 
ин-
тер-
фейс, 
устро
йства 
чте-
ния 
карт 
па-
мяти

сете-
вой 
ин-
тер-
фейс, 
устро
йства 
чте-
ния 
карт 
па-
мяти

сетевой ин-
терфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти

сетевой 
интер-
фейс, 
устрой-
ства чте-
ния карт 
памяти

сетевой 
интер-
фейс, 
устрой-
ства чте-
ния карт 
памяти

сетевой 
интер-
фейс, 
устрой-
ства чте-
ния карт 
памяти

сетевой ин-
терфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти

сете-
вой 
интер-
фейс, 
устрой
ства 
чтения 
карт 
па-
мяти

пре-
дель-
ная 
цена

383 рубль

н е 
более 
200,0 
тыс.

н е 
более 
200,0 
тыс.

не более 200,0 
тыс.

не более 
200,0 тыс.

не более 
2 0 0 , 0 
тыс.

не более 
200,0 тыс.

не более 200,0 
тыс.

н е 
бол е е 
2 0 0 , 0 
тыс.

4. 26.30.11

Аппаратура 
коммуникац
ион ная пере-
дающая с 
приемными 
устрой-
ствами. По-
яснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобиль ные

тип устройства (телефон/смартфон)

п о д -
д е р -
живае
м ы е 
стан-
дарты

- -

GSM; 
CDM
A ; 
3G;4
G  
LT E ; 
5G

GSM; 
CDM
A ; 
3 G ; 
4 G 
LT E ; 
5G

G S M ; 
C D M A ; 
3G; 4G 
LTE; 5G

GSM; CDMA; 
3G;4G  LTE; 
5G

http://login.con
http://login.con
http://login.c


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  12

о п е р а -
ционная 
сис тема

- - предустановленная

в р е м я 
работы 356 час

Не 
мене
е 20

Не менее 
20 - - Не менее 

20 - Не менее 20

м е т о д 
управле-
ния (сен-
сорный/
кнопоч  -
ный)

- -

с ен -
сор -
ный/
кно -
п о -
чны
й

с е н с о р -
ный/кно-
почный

- -
с е н с о р -
ный/кно-
почный

- сенсорный/к
нопочный

количе -
с т в о 
S I M -
карт

796 штука
Н е 
боле
е 2

Не более 
1 - - Не более 

1 - Не более 1

нали чие 
моду лей 
и интер-
фейсов 
(Wi-Fi, 
Blueto-
oth, 
USB, 
GPS)

- -

W i -
Fi, , 
Blue-
tooth
, 
USB, 
GPS

Wi-Fi, , 
Bluetooth, 
USB, GPS

- -
Wi-Fi, , 
Bluetooth, 
USB, GPS

-
Wi-Fi, , Blue-
tooth, USB, 
GPS

с т о и  -
м о с т ь 
годо вого 
владе ния 
оборудов
а  н и е м 
( в к л ю  -
чая дого-
в о р ы 
техниче-
с к о й 
п о д -
держки, 
обслужи
в а  н и я , 
сервис -
ные до-
говоры) 
из рас -
чета на 
о д н о г о 
абонента 
( о д н у 
единицу 
трафика) 
в тече-
н и е 
в с е г о 
с р о к а 
службы

383 рубль

Не 
боле
е 48 
тыс. 

Не более 
24

- - Не более 
12 тыс. - Не более 12 

тыс. 
тыс. 

предель-
ная цена 383 рубль

не 
боле
е 15 
тыс.

не более 
10 тыс. - - не более 5 

тыс. - не более 5 
тыс.

http://login.con
http://login.con
http://login.con
http://login.c


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 13

5. 29.10.20
21

Сред-
ства 
транс-
порт-
ные с 
двигате
 лем с 
искро-
вым за-
жигани
ем, с 
рабо-
чим 
объе-
мом ци-
линдро
в не 
более 
1500 
см3, 
новые

мощ
ност
ь 
дви-
г а -
теля 

251

ло-
ша-
дин
ая 
сила

не 
бол
ее 
200

не более 
200 не более 200 не более 200

ком-
пле
кта-
ция

- -

Седан 4 
двери, бен-
зин.

Седан 4 
двери, бен-
зин.

Седан 4 
двери, бен-
зин.

Коробка 6 
акп. Боковые 
зеркала зад-
него вида, 
окрашенные 
в цвет кузова, 
с обогревом и 
электропри-
водом скла-
дывания, с 
указателями 
поворота и 
электрорегу-
лировкой.

Коробка 6 
акп. Боковые 
зеркала зад-
него вида, 

окрашенные в 
цвет кузова, с 
обогревом и 
электропри-
водом скла-
дывания, с 
указателями 
поворота и 
электрорегу-
лировкой.

Коробка 6 
акп. Боковые 
зеркала зад-
него вида, 

окрашенные в 
цвет кузова, с 
обогревом и 
электропри-
водом скла-
дывания, с 
указателями 
поворота и 
электрорегу-
лировкой.

Обивка са-
лона: кожа 
или ткань.

Обивка са-
лона: кожа 
или ткань.

Обивка са-
лона: кожа 
или ткань.

Передние и 
задние элек-
тростекло-
подъемники. 
Обогрев пе-
редних сиде-

ний.

Передние и 
задние элек-
тростекло-
подъемники. 
Обогрев пе-
редних сиде-

ний.

Передние и 
задние элек-
тростекло-
подъемники. 
Обогрев пе-
редних сиде-

ний.

Антиблоки-
ровочная си-
стема 
тормозов 

(ABS) с си-
стемой рас-
пределения 
тормозных 
усилий 

(EBD). Элек-
тронная си-
стема 
курсовой 

устойчивости 
(ESC), вклю-
чая антипро-
буксовочную 
систему (TC) 
и систему по-
мощи при 
экстренном 
торможении 

(EBA)

Антиблокиро-
вочная си-
стема 
тормозов 

(ABS) с си-
стемой рас-
пределения 
тормозных 
усилий 

(EBD). Элек-
тронная си-
стема 
курсовой 

устойчивости 
(ESC), вклю-
чая антипро-
буксовочную 
систему (TC) 
и систему по-
мощи при 
экстренном 
торможении 

(EBA)

Антиблокиро-
вочная си-
стема 
тормозов 

(ABS) с си-
стемой рас-
пределения 
тормозных 
усилий 

(EBD). Элек-
тронная си-
стема 
курсовой 

устойчивости 
(ESC), вклю-
чая антипро-
буксовочную 
систему (TC) 
и систему по-
мощи при 
экстренном 
торможении 

(EBA)

http://login.c
http://login.c
http://login.c


    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года 14

Система по-
мощи при 
трогании на 
подъеме 
(HSA).

Система по-
мощи при 
трогании на 
подъеме 
(HSA).

Система по-
мощи при 
трогании на 
подъеме 
(HSA).

Трехточеч-
ные ремни 
безопасно-
сти для всех 
пассажиров 
второго 
ряда.

Трехточеч-
ные ремни 
безопасно-
сти для всех 
пассажиров 
второго ряда.

Трехточеч-
ные ремни 
безопасно-
сти для всех 
пассажиров 
второго ряда.

Фронталь-
ные и боко-

вые 
подушки 
безопасно-
сти для во-
дителя и 
переднего 
пассажира.

Фронталь-
ные и боко-
вые подушки 
безопасно-
сти для во-
дителя и 
переднего 
пассажира.

Фронталь-
ные и боко-
вые подушки 
безопасно-
сти для во-
дителя и 
переднего 
пассажира.

Централь-
ный замок с 
дистанцион-
ным управ-
лением.

Централь-
ный замок с 
дистанцион-
ным управ-
лением.

Централь-
ный замок с 
дистанцион-
ным управ-
лением.

пре-
дел
ьна
я 
цен
а

383 рубль

не 
бол
ее 
2,5 
млн
.

не более 
2,0 млн.

не более 2,0 
млн.

не более 2,0 
млн.

6 29.10.2
022

Средства 
транспорт-
ные с 
двигате лем 
с искровым 
зажига -
нием, с ра-
бочим 
объемом 
цилинд ров 
более 1500 
см3, новые

мо
щн
ост
ь 
дви
г а -
тел
я

251

ло-
ша-
дин
ая 
сил
а

не 
бол
ее 
200

не более 
200 не более 200 не более 200

ком
пле
кта-
ция

- -

Седан 4 
двери, объем 
не более 2,5 
л., бензин. 
Коробка 6 
акп.

Седан 4 
двери, объем 
не более 2,5 
л., бензин. 
Коробка 6 
акп.

Седан 4 
двери, объем 
не более 2,5 
л., бензин. 
Коробка 6 
акп.

http://login.c
http://login.c


    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 15

Полноразмер-
ное запасное 
колесо.

Полноразмер-
ное запасное 
колесо.

Полноразмер-
ное запасное 
колесо.

Подогрев ло-
бового стекла в 
зоне стоянки 
стеклоочисти-

телей.

Подогрев лобо-
вого стекла в 
зоне стоянки 
стеклоочисти-

телей.

Подогрев лобо-
вого стекла в 
зоне стоянки 
стеклоочисти-

телей.

Зеркала зад-
него вида с 
электроприво-
дом и подогре-

вом.

Зеркала зад-
него вида с 
электроприво-
дом и подогре-

вом.

Зеркала зад-
него вида с 
электроприво-
дом и подогре-

вом.

Подогрев пе-
редних и зад-
них сидений. 
Передние и 

задние датчики 
парковки. Бо-
ковые зеркала 
заднего вида с 
электрорегули-
ровкой, элек-
троприводом 
складывания и 
повторителями 
указателей по-

ворота

Подогрев пе-
редних и зад-
них сидений. 
Передние и 

задние датчики 
парковки. Бо-
ковые зеркала 
заднего вида с 
электрорегули-
ровкой, элек-
троприводом 
складывания и 
повторителями 
указателей по-

ворота

Подогрев пе-
редних и зад-
них сидений. 
Передние и 

задние датчики 
парковки. Бо-
ковые зеркала 
заднего вида с 
электрорегули-
ровкой, элек-
троприводом 
складывания и 
повторителями 
указателей по-

ворота

Электростек-
лоподъемники 
всех дверей с 
функцией 

Auto.

Электростек-
лоподъемники 
всех дверей с 
функцией 

Auto.

Электростек-
лоподъемники 
всех дверей с 
функцией 

Auto.

Электроусили-
тель рулевого 
управления 

(EPS). Фрон-
тальные и бо-
ковые подушки 
безопасности.

Электроусили-
тель рулевого 
управления 

(EPS). Фрон-
тальные и бо-
ковые подушки 
безопасности.

Электроусили-
тель рулевого 
управления 

(EPS). Фрон-
тальные и бо-
ковые подушки 
безопасности.

Антиблокиро-
вочная система 

(ABS)

Антиблокиро-
вочная система 

(ABS)

Антиблокиро-
вочная система 

(ABS)

Усилитель экс-
тренного тор-
можения 
(BAS).

Усилитель экс-
тренного тор-
можения 
(BAS).

Усилитель экс-
тренного тор-
можения 
(BAS).

Антипробуксо-
вочная система 
(TRC). Цент-
ральный замок

Антипробуксо-
вочная система 
(TRC). Цент-
ральный замок

Антипробуксо-
вочная система 
(TRC). Цент-
ральный замок



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

пре-
дель
н а я 
цена

383 рубль

не 
боле
е 2,5 
млн.

не более 
2,0 млн.

не более 2,0

не более 2,0 
млн.млн.

7. 29.10.2
023

Средства 
транс-
портные с 
поршне -
вым 
двигате -
лем внут-
реннего 
сгорания с 
воспламе-
нением от 
сжатия 
(дизелем 
или полу-
дизелем), 
новые

мощ
ност
ь 
дви-
г а -
теля

251

ло-
ша-
дин
ая 
сил
а

не 
боле
е 
200

не более 
200 не более 200 не более 200

ком-
плек
таци
я

- -

Тип кузова: 
фургон. Объем 
двигателя не 
более 2.0 л., ди-

зель.

Тип кузова: 
фургон. Объем 
двигателя не 
более 2.0 л., ди-

зель.
Коробка пере-
дач 5 ст., меха-

ника.

Коробка пере-
дач 5 ст., меха-

ника.

Тип привода пе-
редний. Снаря-
женная масса - 
не менее 1500 
кг. Тормоза дис-
ковые. Полно-
размерное 

запасное колесо 
Гидроусилитель 
рулевого управ-

ления.

Тип привода 
передний. Сна-
ряженная масса 
- не менее 1500 
кг. Тормоза 

дисковые. Пол-
норазмерное 
запасное ко-
лесо Гидроуси-

литель 
рулевого управ-

ления.

Подушка без-
опасности во-
дителя.

Подушка без-
опасности во-
дителя.

Центральный 
замок с ДУ. Зад-
ние распашные 

двери.

Центральный 
замок с ДУ. 

Задние распаш-
ные двери.

Боковая сдвиж-
ная дверь 
справа.

Боковая сдвиж-
ная дверь 
справа.

Неостекленные 
задние двери.

Неостекленные 
задние двери.

Антиблокиро-
вочная система 
тормозов (ABS) 
с системой рас-
пределения тор-
мозных усилий 
(EBD). Элек-
тронная си-
стема курсовой 
стойчивости 

(ESC)

Антиблокиро-
вочная система 
тормозов (ABS) 
с системой рас-
пределения 

тормозных уси-
лий (EBD). 
Электронная 
система курсо-
вой стойчиво-
сти (ESC)

http://login.c
http://login.c

